
Dziennik Ustaw Nr 118 — 9744 — Poz. 800

 

Na podstawie art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób 
prowadzenia gospodarki finansowej Funduszu  
Restrukturyzacji Przedsiębiorców, zwanego dalej 
„Funduszem”, utworzonego na podstawie art. 56 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komer-
cjalizacji i prywatyzacji, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. Fundusz stanowi wyodrębniony rachunek 
bankowy, którego dysponentem jest minister właści-
wy do spraw Skarbu Państwa, zwany dalej „dyspo-
nentem Funduszu”.

§ 3. 1. Roczny plan finansowy Funduszu, zwany 
dalej „planem”, obejmuje:

1) przychody i koszty Funduszu;

2) stan środków obrotowych na początek i koniec ro-
ku budżetowego, w tym należności i zobowiąza-
nia.

2. Przychody Funduszu stanowią:

1)  środki stanowiące część przychodów uzyskanych 
z prywatyzacji w danym roku budżetowym w wy-
sokości określonej w ustawie lub w przepisach od-
rębnych;

2)  odsetki bankowe od środków zgromadzonych na 
rachunku Funduszu;

3)  odsetki od pożyczek stanowiących pomoc publicz-
ną;

4)  środki z tytułu spłaty pomocy publicznej udziela-
nej w formie pożyczki;

5)  środki z tytułu zwrotu pomocy wykorzystanej nie-
zgodnie z przeznaczeniem;

6)  środki, o których mowa w art. 4c ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
pkt 2 ustawy;

7)  środki ze sprzedaży skarbowych papierów wartoś-
ciowych.

3. Dysponent Funduszu zapewnia zgodność pro-
jektu planu z projektem ustawy budżetowej. Do czasu 
zatwierdzenia przez dysponenta Funduszu planu na 
podstawie kwot ujętych w ustawie budżetowej pod-
stawą gospodarki finansowej jest projekt planu.

4. W terminie 21 dni od dnia ogłoszenia ustawy 
budżetowej dysponent Funduszu zatwierdza plan 
z uwzględnieniem kwot wynikających z ustawy budże-
towej.

§ 4. 1. Koszty ujęte w planie mogą być pokrywane 
w granicach kwot określonych w tym planie, zgodnie 
z planowanym przeznaczeniem, w ramach posiada-
nych środków finansowych, obejmujących bieżące 
przychody i środki finansowe pozostałe z okresów po-
przednich.

2. Na umotywowany wniosek ministra właściwe-
go do spraw budżetu środki zgromadzone na rachun-
ku Funduszu dysponent Funduszu może przekazać na 
przychody budżetu państwa, na warunkach i w trybie 
uzgodnionym z ministrem właściwym do spraw  
budżetu.

§ 5. Dokonywanie lokat, o których mowa w art. 56 
ust. 2a ustawy, oraz przekazywanie środków zgroma-
dzonych na rachunku Funduszu zgodnie z art. 56 
ust. 4a ustawy nie może uchybiać terminowym wypła-
tom środków finansowych na cele Funduszu, wskaza-
ne w art. 56 ust. 1 pkt 2 ustawy, lub w inny sposób 
ograniczać realizacji tych celów.

§ 6. 1. Obsługę finansowo-księgową Funduszu 
prowadzi urząd obsługujący dysponenta Funduszu.

2. Koszty obsługi Funduszu obciążają wydatki 
urzędu obsługującego dysponenta Funduszu.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 3 lip-
ca 2010 r.3)

Minister Skarbu Państwa: A. Grad

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Skarbu Państwa z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej 
Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców (Dz. U. Nr 116, 
poz. 788), które utraciło moc z dniem 1 stycznia 2010 r., 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706 
oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 108, poz. 685).

800

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1)

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Funduszu Restrukturyzacji 
Przedsiębiorców

1)  Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rzą-
dowej — Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Skar-
bu Państwa (Dz. U. Nr 216, poz. 1601).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 240, poz. 2055, z 2003 r. 
Nr 60, poz. 535 i Nr 90, poz. 844, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, 
Nr 116, poz. 1207, Nr 123, poz. 1291 i Nr 273, poz. 2703 
i 2722, z 2005 r. Nr 167, poz. 1400, Nr 169, poz. 1418, 
Nr 178, poz. 1479 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 107, 
poz. 721 i Nr 208, poz. 1532, z 2008 r. Nr 180, poz. 1109, 
z 2009 r. Nr 13, poz. 70 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 144 i Nr 108, poz. 685.


		2010-07-02T18:27:44+0200
	Grzegorz Paczowski




